

PRÉ ADITIVO

Contratada:

CONEST ENGENHARIA LTDA.

GERMA NORTE

Unidade:

DJ 030/21
CONTENÇÃO DE ENCOSTA EM GABÃO E SOLO CRAMPEADO PARA RESTABELECIMENTO DO MACIÇO DO TALLUDE LOCALIZADO NA AVENIDA BASÍLIO DA GAMA.

Planimilha Contratual

1º ADITIVO

2º ADITIVO

PLANILHA REPROGRAMADA

JUSTIFICATIVA

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Planimilha Contratual		1º ADITIVO		2º ADITIVO		PLANILHA REPROGRAMADA		JUSTIFICATIVA	
		UN	PREÇO UNIT.	QUANT.	VALOR	QUANTIDADE	VALOR	QUANT.	VALOR		QUANT.
01.02	INSTALAÇÃO DE OBRA										
01.02.01	MAQUINARIA DE OBRA										
01.02.02	ARTESANATO EM TELA ONDULADA DE FIBROCEM. AMM	M2	R\$ 52,49	50,00	R\$ 2.624,50						
01.02.03	PLACA DE OBRA ARMAADA COM PEÇAS DE MADEIRA BRUNDA	M2	R\$ 316,08	12,00	R\$ 3.792,96						
01.02.04	TAQUIME PADRÃO SUDECAP (TIPO I, II E III)	M	R\$ 7,72	100,00	R\$ 772,00						
01.04.09	TELA IMPRIME DE POLIPROPILENO 1,20 X 1,20 M. BASE	M	R\$ 6,42	100,00	R\$ 642,00						
01.04.10	PROTEÇÃO COM FITA ZEBRADA AMARELA 1,0CM X PEÇA 7X7	M	R\$ 5,44	100,00	R\$ 544,00						
01.06	INSTALAÇÃO PROVISÓRIA - CONCESSIONARIA										
01.06.01	PADEIRO CEMBO PROVISÓRIO TIPO C1, DEMANDA PROVISÓRIA DE 23,1 ATE 27,00KW (E1-N)	UN	R\$ 544,49	1,00	R\$ 544,49						
01.06.05	PADRÃO COPASA - KIT CAVALITE METAL E REGISTRO 3/4"	UN	R\$ 303,85	1,00	R\$ 303,85						
01.06	REDE INTERNA E PROVISÓRIA DE ÁGUA E ESGOTO										
01.06.01	TUBO PVC Ø= 100 MM	M	R\$ 15,38	50,00	R\$ 769,00						
01.06.01	TUBO PVC Ø= 200 MM	M	R\$ 58,53	50,00	R\$ 2.926,50						
01.06.04	TUBO PVC Ø= 750 MM	M	R\$ 69,77	8,00	R\$ 558,16						
01.06.10	TUBO PVC ÁGUA SÓDA E CONELOS Ø= 20MM [1/2"]	M	R\$ 5,18	50,00	R\$ 259,00						
01.09	CONTAINER 6,00X3,00X2,83 M COM ISOLAMENTO TERMICO										
01.09.01	INDIVIDUALIZAÇÃO DE CONTAINER	UN	R\$ 406,13	4,00	R\$ 1.624,60						
01.09.03	ESCRITORIO COM AR CONDICIONADO E SANITARIO	MES	R\$ 655,93	5,00	R\$ 3.279,65	2,00	R\$ 1.311,86				Ativo de prazo para entrega do empreendimento
01.09.07	VESTIÁRIO 4 CHUV. 3 SAINT. ILAVAT. 1 MCT.	MES	R\$ 403,37	5,00	R\$ 2.016,85	2,00	R\$ 1.206,74				Ativo de prazo para entrega do empreendimento
01.09.09	REFEITÓRIO	MES	R\$ 425,27	5,00	R\$ 2.126,35	2,00	R\$ 850,54				Ativo de prazo para entrega do empreendimento
01.09.10	DEPÓSITO E FERRAMENTARIA COM LAVATÓRIO	MES	R\$ 406,91	5,00	R\$ 2.034,55	2,00	R\$ 993,82				Ativo de prazo para entrega do empreendimento
01.09.11	DESMOBILIZAÇÃO DE CONTAINER	UN	R\$ 406,15	4,00	R\$ 1.624,60						
01.09.12	INSTALAÇÕES PARA CONTAINER TIPO ESCRITORIO	UN	R\$ 472,61	1,00	R\$ 472,61						
01.09.13	INSTALAÇÕES PARA CONTAINER VESTIÁRIO COM BANCO E ARMÁRIO	UN	R\$ 335,32	1,00	R\$ 335,32						
01.09.14	INSTALAÇÕES PARA CONTAINER REFEITÓRIO	UN	R\$ 239,75	1,00	R\$ 239,75						
01.09.15	INSTALAÇÕES PARA CONTAINER DE FOSTO E FERRAMENTARIA COM LAVATÓRIO	UN	R\$ 231,45	1,00	R\$ 231,45						
01.09.16	CAMA DÁGUA DE 1000L PARA ABASTECIMENTO DE CONTAINERS	UN	R\$ 210,01	2,00	R\$ 420,06						
01.30	BANHEIRO QUÍMICO										
01.30.01	BANHEIRO QUÍMICO 110X120X30CM COM MANUTENÇÃO	MES	R\$ 667,70	5,00	R\$ 3.338,50	2,00	R\$ 1.335,93				Ativo de prazo para entrega do empreendimento
01.31	SINALIZAÇÃO										
01.31.04	PLACA Ø 500X500 CM GALV. 22 CAVALETE METALON 20X20	UN/MES	R\$ 14,37	2,00	R\$ 28,74						
01.31.05	INSTALAÇÃO DE FAIXA INDICIM 6,00M X 0,30M EM TECIDO CDM/JUM E EUCALIPTO	UN	R\$ 122,00	2,00	R\$ 244,00						
01.31.07	EDRE EM PVC 1/2" X 75 CM	UN	R\$ 34,26	10,00	R\$ 342,60						
01.32	VISTORIA CAUTELAR										
01.32.01	VISTORIA CAUTELAR - ÁREA CONSTRUÍDA ↔ 100M2	UN	R\$ 286,91	6,00	R\$ 1.721,46						
01.32.02	VISTORIA CAUTELAR - 101M2 ↔ ÁREA CONSTRUÍDA ↔ 200M2	UN	R\$ 314,55	10,00	R\$ 3.145,50						
01.32.03	VISTORIA CAUTELAR - 201M2 ↔ ÁREA CONSTRUÍDA ↔ 500M2	UN	R\$ 475,81	3,00	R\$ 1.427,43						
01.32.04	VISTORIA CAUTELAR - 501M2 ↔ ÁREA CONSTRUÍDA ↔ 700M2	UN	R\$ 689,67	1,00	R\$ 689,67						
01.29	ANDAIM E FACHADEIRO										
01.29.01	ANDAIM FACHADEIRO INCLUSIVE FERRO METÁLICO	M2/MES	R\$ 2,81	910,00	R\$ 2.585,70						
01.29.03	MONTAGEM DE ANDAIM FACHADEIRO	M2	R\$ 2,01	460,00	R\$ 924,60						
01.29.04	DESMONTAGEM DE ANDAIM FACHADEIRO	M2	R\$ 2,01	460,00	R\$ 924,60						

CD	DESCRIÇÃO DE EQUIPAMENTOS	UN	RS	11.915,55	1,00	RS	11.915,55	RS	11.915,55	1,00	RS	11.915,55
13.23.07	DESMOLGAÇÃO DE EQUIPAMENTOS											
13.40	GUARDA-CORPO E CORRIÃO	M2	RS	26.435,97	89,10	RS	26.435,97					
13.40.08	GUARDA-CORPO DO-27 E TUBOS HORIZONTAIS DO-13/27											
17	INTUBAÇÃO											
17.25	PISTUNA ESMALTE SMITTED	M2	RS	2.292,45	98,01	RS	2.292,45					
17.25.34	ACETINADO CITRINO ANTI-OXIDANTE EM PEÇAS METÁLICAS											
19	PREVENÇÃO											
19.27	MARRAGEM - PADRÃO SUDECAP											
19.27.01	TIPO A - SACO DE BARRA	M3	RS	1.022,76	12,00	RS	1.022,76					
19.30	SABETA - PADRÃO SUDECAP											
19.30.05	TIPO B - ISOXILICOM - OES R01	M	RS	2.210,40	90,00	RS	2.210,40					
19.31	CANALETA - PADRÃO SUDECAP											
19.31.02	TIPO 2 - DO-300 MM, PREMOLDADA DE CONCRETO	M	RS	8.235,07	137,00	RS	8.235,07					
19.33	ESCORAMENTO CONTÍNUO DE VALAS - PADRÃO SUDECAP											
19.33.01	TIPO A - MADEIRA BOLÇA DO-11 A 15 CM	M7	RS	6.195,00	100,00	RS	6.195,00					
20	AVANÇAMENTO											
20.01	REGULARIZAÇÃO											
20.01.01	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DO SUBLEITO	M2	RS	1.095,38	516,69	RS	1.095,38					
20.06	BASE ESTAB. GRANUL. COMPACT. ENS. PROTECTOR INTERMED.											
20.06.03	COM BRITA BRCA CORREN (ACABADO DE PEDREIRA)	M3	RS	8.770,26	77,51	RS	8.770,26					
20.10	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA											
20.10.03	DMT > 30MM	T/KM	RS	1.232,72	1716,23	RS	1.232,72					
20.11	IMPRIMAÇÃO											
20.11.01	APRIMAÇÃO COM CM-30	M2	RS	4.300,19	516,00	RS	4.300,19					
20.12	PISTUNA											
20.12.01	PISTUNA DE LUGAÇÃO COM RR-1C	M2	RS	971,38	516,69	RS	971,38					
20.13	CONCRETO BETUMINOSO USUÁRIO A QUENTE											
20.13.20	QUENTE (CRU) CAP 50/70, FAIXA C, COM CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESP. DE 3,0 CM - INCLUSIVE TRANSPORTE PARA A OBRA	T	RS	18.516,34	37,20	RS	18.516,34					
21	REGULARIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES											
21.03	MET. FIO E CONDUZ. - PADRÃO SUDECAP											
21.03.03	MET. FIO CONCRETO FCB-11B/1A TIPO A (13X16.70X5)CM	M	RS	2.694,87	81,00	RS	2.694,87					
21.05	PASEIOS											
21.05.01	DE CONCRETO 15 MPa F-10CM JUNTA SECA 1M MANUÁL	M2	RS	2.763,07	81,00	RS	2.763,07					
21.07	LANÇAMENTO E ESPALHAMENTO DE MATERIAS EM PASSO											
21.07.01	SÓLO EM ÁREA DE PASSO	M3	RS	112,35	6,64	RS	112,35					
21.30	GRAMAÇÃO, INCLUSIVE PLANTIO											
21.30.06	GRAMA SMO CARBOS - MOTORIOS COMPRESSIS	M2	RS	5.482,01	349,75	RS	5.482,01					
23	USO DE OBRA ESPECIALIZADA											
23.01	VIGIA											
23.01.01	V/GIA DIURNO SEGUNDA A SEXTA (PIÃO DE TRABALHO DE 06:00 AS 7:00 E 18:00 AS 22:00 - SÁBADO DOM INGO E FÉRIADO DE 05:00 AS 22:00	MES	RS	34.422,35	2,00	RS	34.422,35					
23.01.02	V/GIA NOTURNO TODOS OS DIAS DE 22:00 AS 05:00	MES	RS	15.010,15	2,00	RS	15.010,15					
49	SERVIÇOS TÉCNICOS											
49.01	TOPOGRAFIA											
49.01.01	COUPE DE TOPOGRAFIA - OBRA (SUDECAP 43.01.03)	MES	RS	18.852,08	1,00	RS	18.852,08					
50	EQUIPAMENTOS											
50.01	VEÍCULOS											
50.01.10	LOCAÇÃO VEÍCULO POPULAR MOTOR 1.0 CAR E SEGURO SEM COMBUSTÍVEL (SUDECAP 45.01.01)	MES	RS	7.135,90	5,00	RS	7.135,90					
50.01.31	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PIPA 8000L MÃO POTAVEL ATÉ 2 HORAS NA OBRA	VG	RS	7.128,60	30,00	RS	7.128,60					
50.01.32	GRUPO GERADOR RIBOCANVEL, POTENCIA 66 KVA, MOTOR DIESEL - CHP - DIURNO. AF 01/2016	CHP	RS	29.768,00	600,00	RS	29.768,00					
50.01.33	GRUPO GERADOR RIBOCANVEL, POTENCIA 66 KVA, MOTOR DIESEL - CH - NOTURNO AF 01/2016	CH	RS	476,00	300,00	RS	476,00					
50.33	COMBUSTÍVEIS											
50.33.01	GLIOLINA	L	RS	5.140,00	1000,00	RS	5.140,00					

